ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

20.02.2019                                                                                                              № 420
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 13.12.2017 № 237
«Об утверждении Положения
об оплате труда работников
муниципального казенного
учреждения Ханты-Мансийского
района «Управление капитального
строительства и ремонта»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, принимая во внимание пункт 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2018 №475-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 13.12.2017 № 237 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» (далее – Решение) следующие изменения:

1) абзац второй части 2 статьи 3 приложения к Решению после слов «приказом работодателя» дополнить словами «в соответствии с критериями, указанными в приложении 4 к настоящему Положению»;

2) в части 4 статьи 4 приложения к Решению слова «не более» исключить;
3) часть 12 статьи 4 приложения к Решению признать утратившей силу;
4) часть 1 статьи 5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«1. Работнику учреждения при уходе в очередной оплачиваемый отпуск производится единовременная выплата к отпуску, рассчитываемая по формуле: месячный фонд оплаты труда работника, установленный на дату издания приказа (распоряжения) о предоставлении отпуска плюс одна двенадцатая суммы премий по результатам работы за кварталы и год, фактически начисленных работнику в течение 12 полных месяцев, предшествующих отпуску, умноженный на 2.5.

Единовременная выплата к отпуску производится один раз в календарном году.»;

5) часть 2 статьи 5 приложения к Решению признать утратившей силу;

6) приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
7) таблицу приложения 3 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» дополнить строкой 3.4 следующего содержания:

«

	3.4.
	наличие трех и более дисциплинарных взысканий в течение календарного года, за который производится начисление премии
	           100 %

                                                                                                                                          »;

8) Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» дополнить приложением 4 в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

22.02.2019

	  Глава

  Ханты-Мансийского района

  К.Р. Минулин

  22.02.2019

Приложение 1

к решению Думы Ханты-Мансийского района
от 20.02.2019 № 420
«Приложение 1

к Положению об оплате труда

работников муниципального казенного
учреждения Ханты-Мансийского района

 «Управление капитального

строительства и ремонта»
Размеры должностных окладов
работников муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта»

	№ п/п
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад, руб.

	1
	Начальник учреждения
	9 788

	2
	Заместитель начальника учреждения - главный бухгалтер
	7 073

	3
	Заместитель начальника учреждения
	6 273

	4
	Начальник отдела по учету и отчетности
	5 272

	5
	Начальник отдела
	4 867

	6
	Бухгалтер 1 категории, эксперт 1 категории
	4 650

	7
	Ведущий инженер
	4 543

	8
	Бухгалтер
	3 893

».
Приложение 2

к решению Думы Ханты-Мансийского района
от 20.02.2019 № 420
«Приложение 4

к Положению об оплате труда

работников муниципального казенного

 учреждения Ханты-Мансийского района

«Управление капитального

строительства и ремонта»

Критерии

установления ежемесячной надбавки за сложность,
напряженность, особый режим работы

	№ п/п
	Критерии
	Процент надбавок, %

	1
	На период испытательного срока
	30

	2
	Компетентность работников в принятии соответствующих решений, ответственность в работе по поддержанию высокого качества обеспечения деятельности учреждения
	40

	3
	Компетентность работников в принятии соответствующих решений, ответственность в работе по поддержанию высокого качества обеспечения деятельности учреждения;

 выполнение особо важных, ответственных и непредвиденных работ
	50

	4
	Компетентность работников в принятии соответствующих решений, ответственность в работе по поддержанию высокого качества обеспечения деятельности учреждения;

 выполнение особо важных, ответственных и непредвиденных работ;

исполнение должностных обязанностей в условиях, отклоняющихся от нормальных
	60

                                                                                                                                     ».
2